REQUERIMENTO Nº 007/2014

				O Vereador abaixo subscrito, após ouvido o Plenário, requer a Sua Excelência Gerson
Garcia Serpa, Prefeito Municipal, seja prestados esclarecimentos, inerente a Funcionária
deste Poder Executivo, lotada no cargo comissionado de Assessora de Gabinete Elma Tânia
Oliveira Gomes, a qual em horário de expediente, período matutino, do dia 28.08.2014,
encontrava-se em sua residência, localizada na Rua D.Pedro II, em reunião política com o
candidato a reeleição Deputado Federal Vander Luiz dos Santos Loubet.

				JUSTIFICATIVA:

				Em consonância com o Estatuto do Servidor Público Municipal, Lei nº 2141/2003,  o
ocupante de cargo em comissão ou função de confiança submete-se ao regime integral de
dedicação ao serviço, podendo ser convocado  sempre que houver interesse da
administração, devendo permanecer em serviço durante o horário de trabalho, inclusive nas
horas extraordinárias quando convocados, não havendo previsão estatutária neste caso
ocorrido, este Edil requer esclarecimentos necessários, para posterior medidas.

				Sala das Sessões em 03 de setembro de 2014.

				VEREADOR ORIVALDO DE ANDRÉA - PR